wiflia Ánea uururcrpnl
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

coNTRATo oe ersrÃo
sAúDE É Asstu euE sE FAz!

CONTRATANTE: VI U ITI ICíPIO DE ARAçATU BA

CONTRATADA: HOSPITAL MAHATMA GANDHI
ENTIDAOE GERENCTADA (*): Unidades Básicas de Saúde

CNPJ: 47.078.019/}OOt-t

ENDEREço E cEP: Rua Duartina, n.e 1311, vira soto - catanduva-sp cEp 15.810-150

rEsPoNsÁvEr(ts) PELA ORG. SOCIAL: Luciano Lopes pastor - Diretor presidente

CPF: 205.467.898-89

OBJETO DO CONTRATO DE GESTÃO:
Execução das atívidades de gerenciamento, i

Básicas de Saúde, que assegure a assistência

a operacionalização e a execução das ações e serviços de saúde em Unidades
r universal e gratuita a população.

EXERCíC|O: AGOSTO/2022

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VALOR - RS
Contrato de Gestão n.e L6/0s120t9 .9a RS 24.641.t38,64

01 t2/12/2019 72 / 12 I 2019 a 27/ to / 2o2o RS 26.537.860,16
02 06/04/2020 a Rs 28.094.435,76

nto n.9 03 t7 107 /2020 77, a 17 7 RS 9ss.16s,80
Aditamento n.e 04 Is/os/2020 aL 1 RS 28.094.43s,76
Aditamento n.e 05 t8lt2/2020 021a3 1 RS 684.246,00
Aditãmento n.e 06 oLl07l2O2L '/202t a Rs 31.03s.880,91
Aditamento n-s 07 01./07 /2021 /2021. a Rs 944.803,87

n.9 08 28/72/2O2L 1a RS 588.103,98
itamento n.e 09 30lt2/2027 3 1a RS 944.803,87

10 t0/0L/2022 a ) RS 4.679.623,s2
nto n.s t7 /05/2022 t7, a 2 RS

Aditamento n.e 12 74/06/2022
RS

Aditamento n-e 13 30106/2022 a0 RS 30.01t.27s,76
Aditamento n.e t4 3010612022 30 / 06 / 2022 a 30 / 09 / 2022 RS 499.427,13

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS NO

DATA PREVISTA PARA O

REPASSE (2)
VALOR PREVISTO

(Rs)
DATA DO REPASSE NÚMERo Do DocUMENTo DE cRÉD[o VALOR REPASSADO (RS)

osl08/2022 Rs 2.s05.939,98 04/08/2022 7608173 82.000,00RS

3.280.617 79

FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBUCOS

SATDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR

REPASSES PÚBTICOS NO EXERCíCIO

RECEITAS COM

OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA DO AJUSTE
51..38RS

TOTAT DE RECURSOS PÚBTICOS
3.414.000,40

RECURSOS PRÓPRIOS DA socrAt
TOTAI- DE RECURSOS DISPONíVEIS NO EXERCíCtO

(L) Verba: Estodudl ou devendo ser
(2) lncluir volores previstos no exercício onterior e repossddos
(3) Receitos com estocionamento, oluguéis, entre outros.

um onexo poro cado fonte recurso.
neste exercício.

O(s) signatários, na qualidade de representantes(s) da entidade:

HOSPITAT PSIQUÉTRICO ESPíRITA "MAHATMA GANDHI"

JUR DICO

.M.G.
VISTO

vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício Agosto /ZO
-2.?,.?:y..ç.o-n_o-..as

despesas

Aditamento n.e

Aditamento n.e

28/06/2022
30/06/2022

Aditamento n.s

11

ot / 06 I 2022 a 30 / 06 / 2oz2

Rs

RS 82.000,00

RS

a pagar no exercício seguinte.

sA(rDE É A*stu QUE sE FAZI

ANEXO RP8 - ÁREA MUNICIPAL
DEMONSTRATIVO INTEGRAT DAS RECEITAS E DESPESAS

CONTRATO DE GESTÃO

(4) Verba : Federal, Estadual, Municipal e Recursos próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso
(5) salários, encârgos e benefícios.

(6) Autônomos e pessoa iurídica.

(7) Energiâ Elétricâ, água e esgoto, gás, telefonê e internet.

YtLlrfilA
DEMoNsrRATtvo DAs DEspEsAs tNcoRRtDAs ruo exencícro

DO RECURSO (4): Municipal

CATEGORIA OU FINALIDADE DA

oESPESA (81

DESPESAS

CONTABILIZADAS NESTE

ExERcÍcto (RS)

DESPESAS

CONTABILTZADAS EM

ExERcÍctos ANTERtoREs

E PAGAS NESTE

rxencícro (nsl (u)

DESPESAS

CONTABILIZADAS NESTE

exencícro r paeas Hesre
ExERcícto {RS} (t}

TOTAL OE DESPESAS

PAGAS NESTE

ExERcícto (RS)

(J:H+l)

DESPESAS CONTABILIZADAS

NEsrE ExERcÍcto A PAGAR

exencícros sreurNrEs (RSl

Recursos humanos (5) Rs 16s.64s,81 RS 702.194,73 Rs 68.804,95 Rs 170.999,68 RS 96.840,86

Recursos humanos (6) RS 38.763,4t Rs 1.836,62 Rs 36.272,43 Rs 38.049,05 1.950,98R5

Medicamentos RS Rs Rs Rs Rs

Material médico e hospitalar (*) RS 1.916,60 Rs RS 1.916,60 RS 1.915,60 Rs

Gêneros alimentícios RS 36s,oo Rs RS 36s,oo RS 365,00 RS

Outros materiais de consumo Rs 9.428,27 Rs RS 9.428,27 RS 9.428,27 RS

Serviços médicos (*) Rs RS Rs RS Rs

Outros serviços de terceiros Rs 128.254,79 RS Rs t28.2s4,79 Rs L28.254,!9 Rs

Locaçâo de lmóveis Rs s.008,00 RS RS s.oo8,oo Rs 5.008,00 RS

Locações diversas RS 23.8s4,44 RS RS 23.8s4,44 Rs 23.854,44 RS

Utilidades públicas (7) Rs 6.376,99 RS Rs 6376,99 RS 6.376,99 RS

Combustível RS RS Rs RS Rs

Bens e materiais permanentes Rs 48o,OO RS Rs 480,00 RS 48o,oo RS

Obras Rs Rs Rs Rs Rs

Despesas financeiras e bancárias RS 3.239,20 RS Rs 3.239,20 RS 3.239,20 RS

Outras despesas Rs 448,60 RS Rs 448,60 RS 448,60 RS

Rs 383.180,s2 R$ 104.031,35 Rs 284.388,68 Rs 388.420,03 RS 98.791,84

JURiDICO

.M.G.
ISTO

,rr&íTtiA

Declaro(amos)' na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa reracionada comprova a exataaplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabarho aprovado, proposto ao órgão púbrico contratante.

salloe É assu euE sE FE!

Local e Data: Araçatuba - Sp, 14 de setembro de 2022.

HOSPITAL MAHATMA GANDHI
Luciono Lopes postor - Diretor presidente

DODEMONSTRATIVO SALDO FINANCEIRO DO
DETOTAT RECURSOS orsponíver NO exencícro

wo gxgRcíctoDESPESAS PAGAS

388RECURSO púsrrco NAO APTICADO

3púsLrcoVATOR DEVOTVIDO AO

00PARAVATOR AUTORIZADO NO rxrncícro SEGUINTE
Rs

JURiDICO

STO

.M.G.